Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области

ГБПОУ ЛО  «ТЕХНИКУМ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА»

П Р И К А З

01 сентября 2022 года                                                                                   79

г. Шлиссельбург

О создании студенческого спортивного клуба (ССК)

ГБПОУ JIO «Техникум водного транспорта»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», со ст. 28 «Физическая культура и

спорт в системе образования», Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЭ

(ред. от 30.12.2020) "О физической культуре и спорте в Российской

Федерации, на основании приказа Минобрнауки России от 23.03.2020 года №

462 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности студенческих

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами», в целях реализации стратегии развития

физической культуры и спорта в Российской Федерации, организация

спортивно-физкультурной работы, участия в соревнованиях среди

образовательных учреждений Российской Федерации, приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБПОУ ЛО «ТВТ» студенческий спортивный клуб

(ССК) на основании инициативы студенческого сообщества (обучающихся,

педагогического и административного).

2. Назначить руководителем спортивного клуба Рослова Юрия

Николаевича, преподавателя физической культуры.

3. Определить состав Совета спортивного клуба:

 Рослов Ю..Н., преподаватель физической культуры - руководитель

клуба;

 Федорова А.Д., преподаватель физической культуры - член клуба;

 Филиппов А.Б. - преподаватель физической культуры - член клуба.

4. Утвердить «Положение о спортивном клубе в ГБПОУ JIO «ТВТ»

(Приложение №1).

5. Утвердить «Положение о Совете студенческого спортивного клуба в

ГБПОУ ЛО «ТВТ» (Приложение № 2)

6. Утвердить «Положение о физоргах студенческого спортивного

клуба в ГБПОУ Л О «ТВТ» (Приложение № 3)

7. Утвердить Устав студенческого спортивного клуба в ГБПОУ ЛО

«ТВТ» (Приложение № 4)

8. Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально значимых мероприятии студенческого спортивного клуба «ТВТ»

ГБПОУ ЛО «Техникум водного транспорта» на учебный год (Приложение №

5).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора ГБПОУ ЛО «ТВТ»                                              О.В. Луцкая